Sajnos e tekintetben a siremlékr6] fennmaradt egyetlen hiteles forrds is széles teret
biztosit a taldlgatdsoknak. Az oklevél szovegét, amely egy 1521 és 1526 kozott szerkesz-
tett formuldskényvben maradt rink,®® Ernuszt Zsigmond pécsi puspok kérésére adta
ki a kdptalan, datdldsa azonban, hila a pontatlan itirisnak, bizonytalan.®” A forrast,
interpretdcio és tovdbbi magyardzkodds helyett, teljes egészében idézem (néhény jegy-
zettel), de csak a siremlék tipusdra nézve fontos részeket kisérelem meg alaposabban
elemezni.

Ad universorum harum serie volumus pervenire notitiam, constitutis et convenientibus nobis de
more solito in conclavi seu loco nostro capitulari accedendo nostri in medium reverendus dominus
Sigismundus episcopus Quinqueecclesiensis dominus et prelatus noster,6 nobis exposicione
declaravit, quod cum bone memorie dominus Johannes episcopus, ~ immediatus predecessor suus,
ab hoc seculo migrasset, tunc ipse iuveniles agendo annos pro capiscenda literarum sciencia [talie
fuisset demoratus, ~ volens autem ipse dominus prelatus noster bonis racionabilibusque ex causis
de anno et die obitus eiusdem domini Johannis predecessoris sui, eatenus, quatenus nobis constaret,
cercior fieri, nos habuit requisitos, ut presentibus autenticis literis nostris subscriptione tabellionum
publicorum et testium ad id requisitorum interessentium, fidem et testium faceremus in premissi
iuris sui ad cautelam. Unde nos requisicionibus huiusmodi tamquam licitis morem gerendo, habito
prius diligenter scrutinio, '~ quemadmodum ex inventariis et annalibus ecclesie nostre, denique fide
digna certorum fratrum nostrorum contestacione et recenti memoria deprehendimus, memoratus
dominus Johannes episcopus, anno Salutis millesimo quingentesimo septimo vigesima septima mensis
martii, ~ in arce Medwe dicioni huius regni subiecta, diem clausit extremum, cuius tandem corpus,
ad nos usque delatum sarcophago lapideo honorifice est reconditum, in cuius laudem et futuram
memoriam tumulus suus, certis epigrammatum versibus locum, diem, et annum transitus sui, modo
pretenso continendo, mirifice cemitur adornatus. In cuius rei memoriam et eficace (?) testimonium
presentes literas nostras, pendentis et autentici sigilli nostri munimine roboratus, prefato domino T.
episcopo, ~ domino et prelato nostro duximus concedendas, datum idus;‘unii, anno virginei partus
millesimo etc. indiccione secunda, pontificatus domini L(eonis). pape X. 6 etc.

Az oklevél szovegébSt mdr elsd olvasdsra kideril, hogy olyan siremléket emeltek Janus-
nak, amelyrdl ugy tartottdk, hogy méltéképpen 6rzi meg a pécsi piispok emlékét s hi-
rét az eljovendSkben; nyilvdnvald, hogy részint az emlékmii megformdldsa, részint pe-
dig a rajta olvashaté szovegek okdn. Az a ,,certis epigrammatum versibus” szavakbdl
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ugyanis szinte bizonyos, hogy t6bb — legaldbb két — verset irtak rd, s bar a sz6vegbdl
valéban lehetne arra gondolni, hogy a msik a halal évét és napjat zarta disztichonba,””
mégis valosziniibb, hogy ezt inkdbb a korabeli gyakorlat szlikszavi prézdjiban vésték a
verssorok mellé. S ha kiilonb6z8 epigrammakrdl van sz, akkor mdr ez is arra késztet,
hogy ne csupdn egyetlen sirlapra gondoljunk, hanem tumbdra.